
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  02 июля 2025 г.  № 6/18 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 

комиссий Железнодорожного района муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

Заслушав информацию председателя комиссии Райковой К.В., 

рассмотрев поступившие заявления и иные документы о назначении членов 

участковой избирательной комиссии Железнодорожного района  

муниципального образования город Екатеринбург  с правом решающего 

голоса,  в соответствии с положениями статей 22, 27 и 28 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 22 и 29 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 

года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий», от 05.12.2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

Железнодорожная районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 679: 

1.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных 



комиссий Соколову Ксению Юрьевну, 1983 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 679 с правом 

решающего голоса; 

1.2. Освободить Мельничука Александра Федоровича, 1973 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ, от 

обязанностей  члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 679 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

1.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Леонтьеву Нину Валентиновну, 1968 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 679 с правом 

решающего голоса. 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 694: 

2.1. Освободить Юрьеву Надежду Александровну, 2000 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей  члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 694 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

2.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Лунегова Дмитрия Александровича, 1981 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 694 с 

правом решающего голоса. 



3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 696: 

3.1. Освободить Степуренко Любовь Семеновну, 1949 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ", от обязанностей  члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 696 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Сорокину Татьяну Владимировну, 1959 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 696 с 

правом решающего голоса; 

3.3. Прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 696 с правом решающего голоса 

Шляпникова Владимира Викторовича, 1949 года рождения, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 4 пункта 8 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (свидетельство о смерти); 

3.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Колодина Егора Александровича, 1995 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 696 с правом решающего голоса. 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 960: 

4.1. Освободить Кочкина Андрея Васильевича, 1975 года рождения, 



проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого региональным 

отделением в Свердловской области политической партии "Демократическая 

партия России", от обязанностей председателя и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 960 с правом решающего 

голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области (заявление 

прилагается); 

4.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Фоминых Евгения Олеговича, 1984 года рождения, проживающего 

в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 960 с правом 

решающего голоса; 

4.3. Назначить Фоминых Евгения Олеговича председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 960. 

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 964: 

5.1. Освободить Меньшикову Екатерину Витальевну, 1999 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зелёные", от обязанностей  члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 964 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

5.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Чудинову Анастасию Александровну, 2004 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 964 с 

правом решающего голоса. 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 



избирательного участка № 1325: 

6.1. Освободить Савиных Нэлли Афанасьевну, 1971 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  Региональным 

отделением Политической партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Свердловской области, от обязанностей  

председателя и члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1325 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

6.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Шмелькову Анну Владимировну, 1984 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1325 

с правом решающего голоса. 

6.3. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1325 Сорокину Надежду Леонидовну. 

7. Внести изменения в состав участковой избирательной  комиссии 

избирательного участка № 1328: 

7.1. Освободить Трофимову Валентину Витальевну, 1955 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зелёные", от обязанностей  члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1328 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

7.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Кочеткова Сергея Дмитриевича, 2002 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1328 



с правом решающего голоса. 

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1329: 

8.1. Освободить Федорову Людмилу Михайловну, 1974 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зелёные", от обязанностей  члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1329 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

8.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Кузнецову Оксану Сергеевну, 2004 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1329 с 

правом решающего голоса; 

8.3. Освободить Анпилогову Татьяну Александровну, 1987 года 

рождения, выдвинутую Региональным отделением Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в 

Свердловской области, от обязанностей  члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1329 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

8.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Храмову Юлию Юрьевну, 1994 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным экологическим 

общественным движением Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ", 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1329 

с правом решающего голоса. 

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 



избирательного участка № 1338: 

9.1. Освободить Игнатову Евгению Анатольевну, 1974 года рождения, 

проживающую  в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области, от 

обязанностей  члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1338 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

9.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Кибанова Сергея Михайловича, 1995 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1338 с 

правом решающего голоса. 

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1342: 

10.1. Освободить Антонову Ирину Андреевну, 1964 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  Региональным 

отделением Политической партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Свердловской области, от обязанностей  

секретаря и члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1342 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

10.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Ярчихину Алевтину Леонидовну, 1972 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1342 



с правом решающего голоса; 

10.3. Освободить Игонина Дмитрия Павловича, 1984 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1342 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

10.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Климонову Татьяну Дмитриевну, 1974 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ", членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1342 с правом решающего голоса; 

10.5. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1342  Резепиной Наталье Борисовне  провести 

заседание участковой избирательной комиссии по избранию секретаря до 12 

июля 2025 года. 

11.  Внести изменения в состав участковой  избирательной комиссии 

избирательного участка № 1344: 

10.1. Освободить Савинкову Инну Валерьевну, 1973 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области, от 

обязанностей  секретаря и члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1344 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

10.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Хамитова Айдара Винеровича, 1985 года рождения, проживающего 



в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1344 с правом 

решающего голоса; 

10.2. Освободить Медведеву Наталию Владимировну, 1991 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ", от обязанностей  заместителя председателя и члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1344 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

10.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Зенкову Марию Сергеевну, 1983 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1344 с 

правом решающего голоса; 

10.4. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1344  Власовой Светлане Геннадьевне провести 

заседание участковой избирательной комиссии по избранию заместителя 

председателя и секретаря до 12 июля 2025 года. 

11.  Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1345: 

11.1. Освободить Хайретдинова Радика Ирековича, 1981 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Свердловским областным отделением Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 



участка № 1345 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

11.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Редина Михаила Николаевича, 1974 года рождения, проживающего 

в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским областным отделением 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ", членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1345 с правом решающего голоса; 

11.3. Освободить Рябонеделя Данила Сергеевича, 1983 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1345 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

11.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Исламову Юлию Радиковну, 1987 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1345 с 

правом решающего голоса; 

11.5. Освободить Абрамову Анастасию Дмитриевну, 1992 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1345 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

11.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Миняеву  Александру Сергеевну, 1987 года рождения, 



проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1345 с правом решающего голоса. 

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1350: 

12.1. Освободить Цырульник Анастасию Григорьевну, 1986 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1350 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

12.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Овсянникову Олесю Дмитриевну, 2001 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ",  членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1350 с правом решающего голоса; 

12.3. Освободить Зотееву Кристину Владимировну, 1998 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

"Гражданская Платформа", от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1350 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

12.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Романчука Сергея Владимировича, 1999 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 



отделением в Свердловской области Политической партии РОССИЙСКАЯ 

ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1350 с правом 

решающего голоса. 

13. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1351: 

13.1. Освободить Болдышеву Любовь Михайловну, 1972 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской 

области,  от обязанностей секретаря и члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1351 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

13.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Шабурову Светлану Анатольевну,  1974 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге,  выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области,  членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 с 

правом решающего голоса. 

13.3. Освободить Симановскую Елену Викторовну, 1984 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге,  выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей заместителя председателя и 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

13.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 



комиссий Дульцеву Алену Юрьевну, 1985 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 с 

правом решающего голоса; 

13.5. Освободить Исупову Юлию Владимировну, 1984 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую региональным 

отделением в Свердловской области политической партии "Демократическая 

партия России", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1351 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

13.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Веретенникову Татьяну Александровну, 1981 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 

с правом решающего голоса; 

13.7. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1351 Каликиной Ольге Викторовне провести 

заседание участковой избирательной комиссии по избранию заместителя 

председателя и секретаря до 12 июля 2025 года. 

14. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1352: 

14.1. Освободить Мезенцеву Полину Михайловну, 1981 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ", от обязанностей заместителя председателя и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1352 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 



(заявление прилагается); 

14.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Ходунову Наталию Андреевну, 1999 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1352 с 

правом решающего голоса; 

14.3. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1352 Коровиной Ирине Николаевне провести 

заседание участковой избирательной комиссии по избранию заместителя 

председателя до 12 июля 2025 года. 

15. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1355: 

15.1. Освободить Ткаченко Аурику Владимировну, 1979 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1355 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

15.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Ортюкову Ирину Олеговну, 1990 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1355 с 

правом решающего голоса; 

15.3. Освободить Боричеву Анну Игнатьевну, 2001 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1355 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 



(заявление прилагается); 

15.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Свешникова Александра Евгеньевича, 1975 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1355 с правом решающего голоса. 

16. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1356: 

16.1. Освободить Иванова Дмитрия Геннадьевича, 1968 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением Политической партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1356 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

16.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Поначеву Юлию Владимировну, 1980 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1356 

с правом решающего голоса; 

16.3. Прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1356 с правом решающего голоса 

Арефиной Любовь Ивановны, 1955 года рождения, выдвинутой 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зелёные", до истечения сроков 

полномочий на основании подпункта 4 пункта 8 статьи 30 Избирательного 

кодекса Свердловской области (свидетельство о смерти); 

16.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 



комиссий Хабаза Яну Юрьевну, 1987 года рождения,  проживающую в городе 

Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1356 с правом 

решающего голоса; 

16.5. Освободить Собирову Гуландом Абдурахимовну, 1974 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1356 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

16.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Золотухина Савелия Владимировича, 2002 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1356 

с правом решающего голоса; 

17. Внести изменения в состав участковой избирательной  комиссии 

избирательного участка № 1357: 

17.1. Освободить Спицыну Оксану Анатольевну, 1968 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1357 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

17.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Егорушкина Евгения Константиновича, 2004 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 



членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1357 

с правом решающего голоса. 

18. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1365: 

18.1. Освободить Фахретдинову Валентину Алексеевну, 1955 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области политической партии 

"Демократическая партия России", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1365 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

18.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Бородину Ирину Игоревну, 1983 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1365 с 

правом решающего голоса. 

19. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1367: 

19.1. Освободить Баталову Любовь Александровну, 1954 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской 

области,  от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1367 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

19.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Колеватову Елену Николаевну, 1977 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным отделением  



Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1367 с правом 

решающего голоса; 

19.3. Освободить Баталова Андрея Николаевича, 1958 года рождения, 

проживающего  в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием 

избирателей,  от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1367 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

19.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Искоренко Владимира Игоревича, 1998 года рождения, 

проживающего  в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1367 с правом решающего голоса; 

19.5. Освободить Панькова Михаила Семеновича, 1954 года рождения, 

проживающего  в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зелёные", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1367 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

19.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Зелюкову Екатерину Максимовну, 2005 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1367 

с правом решающего голоса. 

20. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1372: 



20.1. Освободить Чечулина Георгия Андреевича, 2005 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1372 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

20.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Хаснулина Романа Рафаиловича, 2002 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1372 с правом решающего голоса; 

20.3. Освободить Зуева Романа Сергеевича, 1994 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1372 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

20.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Лопаева Евгения Витальевича, 2005 года рождения, проживающего 

в городе Екатеринбурге, выдвинутого региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1372 с 

правом решающего голоса; 

20.5. Освободить Руснака Игоря Александровича, 1994 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 



участка № 1372 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

20.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Овсянникова Никиту Максимовича, 1998 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1372 

с правом решающего голоса. 

21. Внести изменения в состав участковой избирательной  комиссии 

избирательного участка № 1374: 

21.1. Освободить Неретину Екатерину Сергеевну, 1999 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурга, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зелёные",  от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1374 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

21.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Шаплову Елену Ильясовну, 1985 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1374 с 

правом решающего голоса. 

22. Внести изменения в состав участковой избирательной  комиссии 

избирательного участка № 1381: 

22.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Мельничук Светлану Владимировну, 1977 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1381 

с правом решающего голоса. 



23. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1384: 

23.1. Освободить Самкову Наталью Александровну, 1972 года 

рождения,  проживающую в городе Екатеринбурга, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1384 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

23.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Лукашеву Людмилу Семеновну, 1963 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурга, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1384 

с правом решающего голоса. 

24. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

25. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

26. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову. 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

К.В. Райкова 

   

Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 

 

 

http://ikso.org/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

